МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПУСТОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ГАЛКИНА ПАВЛА АНДРЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ

с. Пустотино

30.08.2024                                                                                                     №30-о/д

О назначении бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год

С целью организации контроля за работой школьной столовой,

обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления

здоровья школьников

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством

поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков

реализации. Качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем

составе:

школа

председатель комиссии: Ненастина О.И., директор;

члены комиссии: Чугрев А.В., завхоз,

                               Галкина Г.И., повар школы.

дошкольная группа

председатель комиссии: Чаканова В.В., заместитель директора по

дошкольному образованию;

члены комиссии: Григорян Н.Н., помощник воспитателя,

                               Стенина Н.Н., повар дошкольной группы.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых

блюд.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             О.И. Ненастина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПУСТОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

с. Пустотино

02.09.2024                                                                                                     №31-о/д

Об утверждении графика питания

на 2023-2024 учебный год

С целью организации безопасного  обеспечения обучающихся

качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий график питания обучающихся

• 1-4 классы: завтрак - 09.05 – 18 человек перемена 15 минут, обед  -

12.00 - 19 человек перемена 20 минут

• 5-11 классы: обед - 11.05 – 36 человек перемена 20 минут

2. Классным руководителям обеспечить организованное посещение

столовой и контролировать соблюдение гигиенических норм и

рассадку в обеденном зале.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             О.И. Ненастина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПУСТОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

391234, Рязанская обл.,  Кораблинский район, с. Пустотино, ул.Школьная, 2.

Телефон/факс:  (49143) 96 -2-16   E-mail: olga-nenastina@yandex.ru

ОКПО 24293490, ОГРН 1026200661850, ИНН/КПП 6206001680/620601001

Список детей 1-4 классов, имеющих особенности в организации питания

Тип нарушения Количество  Способ

организации

питания

Сахарный диабет 0 -

Целиакия 0 -

Пищевая аллергия 0 -

Другие нарушения 0 -

Отказались от горячего

питания

0 -

Директор школы:                                            О.И.Ненастина

mailto:olga-nenastina@yandex.ru

Выкопировка из поэтажного плана

38. обеденный зал – 95,5 м2

44. кухня – 27.8 м2

41. кладовая – 1,9 м2

40. кладовая – 0,6 м2

в обеденном зале установлено 7 столов на 60 посадочных мест

В кухне имеется три производственных стола, стол для грязной посуды,  одна

трехсекционная ванна для мытья посуды, одна двух секционная, стеллаж для сушки

посуды, три газовых плиты.